quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –

                                           DECRETO Nº 03 DE 28 FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre a alteração dos membros do

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA B-A, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal

nº 554/2023.

  DECRETA

Art. 1º - Fica alterada a composição dos membros do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeados através do Decreto Municipal nº

067/2021, conforme relação a seguir:

 REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

 I – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

                        Reinaldo Gonçalves Lins (Titular)

  Andreza Carla Ramos Pinheiro (Suplente)

 II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

  Daniel Barbosa Torre (Titular)

  Aline Lima Teodoro (Suplente)

 III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                        Mariana Crispina Silva dos Santos Assis (Titular)

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4012E7383217400B1D93F524584460F1

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –

  Simone Leão Almeida (Suplente)

 IV – REPRESENTANTE DA SECETARIA DE AGRICULTURA

                        Daniel Cruz de Jesus (Titular)

  Humberto Teixeira de Sena Filho (Suplente)

 V – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ADMINIST

                          Alexandre Vinhas Santos (Titular)

                          Elaine Carla Alves Nascimento (Suplente)

  REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

VI – ASSOCIAÇÃO DE BAIRRO COLETA SELETIVA LIMPEZA (TN)

Dario Conceição de Jesus (Titular)

Gabriele Miranda de Jesus (Suplente)

VII – ASSOCIAÇÃO 3 DE ABRIL

                        Silvia Ferreira Conceção Costa (Titular)

  Josimeire da Silva (Suplente)

 VIII – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

                        Lourdes Maria Alcantara (Titular)

  Ana Lucia Ferreira (Suplente)

IX – ASSOCIAÇÃO DE QUILOMBOLAS

                       Sandra Mendes Ferreira (Titular)

  Maria Jose Valentim Meireiles (Suplente)

X – ASSOCIAÇÃO MURITIBA DE TERRA NOVA

Diogenes Santos de Jesus (Titular)

Elizabete Claudia Ornelas dos Santos (Suplente)

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4012E7383217400B1D93F524584460F1

quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2024.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

PREFEITO DE TERRA NOVA/BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4012E7383217400B1D93F524584460F1

		2024-02-28T13:26:28-0300